EDITAL 674/2016 – NRE CASCAVEL

CONVOCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE AULAS DAS DISCIPLINAS DE

BIOLOGIA E CIÊNCIAS

Professor QPM, SCO2 e professores PSS com contrato aberto no NRE de

Cascavel que desejam completar carga horária, para substituição (licença

matrimônio) de 40 horas por um período de cinco dias.

Interessados comparecer no Colégio Estadual Marquês de Paranaguá, dia

09/05 às 09:00 horas.

Ofício nº ......

A Sha. Inês Aliete Dalavechia

Com intuito de atender as necessidades do Colégio Estadual Vital Brasil,

que é uma instituição de ensino exemplar e comprometida com formação

educacional de crianças, jovens e adultos, vem requerer a vossa atenção e

compreensão para com a carência profissional de Agentes I, que este

estabelecimento de ensino vem enfrentando.

Reconhecemos que pelo porte do Estabelecimento teoricamente não há

demanda de vaga, porém, na prática por mais que houvesse

remanejamentos e ajustes, infelizmente temos no período vespertino e

noturno a “biblioteca e o laboratório de informática” fechados por falta de

pessoal. Assim, infelizmente estamos comprometendo a formação

educacional de nossos alunos nesses dois períodos, mesmo contando com

o apoio de professores afastados de função não é o suficiente para o

suprimento de pessoal nesses dois períodos.

Sabemos do comprometimento e do engajamento de Vossa Senhoria com

a Educação e a qualidade da mesma, contamos com a sua sensibilidade e

carisma por nossa instituição de ensino e permita a contratação de mais

um Agente I para suprir as nossas necessidades e assim termos condições

de dar qualidade de ensino aos alunos desses dois períodos.

Atenciosamente.

.............................................